Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ
от 23 сентября 2010 г. N 65

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы города Урай от 25.10.2012 N 99, от 28.11.2013 N 66,
от 20.11.2014 N 69, от 21.12.2017 N 98, от 20.09.2018 N 44,
от 09.10.2019 N 61, от 28.05.2020 N 36, от 24.09.2020 N 64,
от 26.04.2022 N 39, от 23.06.2022 N 67, от 20.09.2023 N 61)

Рассмотрев представленный главой города Урай проект решения Думы города Урай "О налоге на имущество физических лиц", в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 3 части 1 статьи 19 Устава города Урай, Дума города Урай решила:
(преамбула в ред. решения Думы города Урай от 20.09.2023 N 61)
1. Установить на территории городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры налог на имущество физических лиц.
(п. 1 в ред. решения Думы города Урай от 20.09.2023 N 61)
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
(в ред. решения Думы города Урай от 20.09.2023 N 61)

	Объект налогообложения
	Налоговая ставка

	1.
	Жилой дом, часть жилого дома
	0,3 процента

	(п. 1 в ред. решения Думы города Урай от 20.09.2018 N 44)

	2.
	Квартира, часть квартиры, комната
	0,1 процента

	(п. 2 в ред. решения Думы города Урай от 20.09.2018 N 44)

	3.
	Гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в строке 7 настоящей таблицы
	0,1 процента

	(п. 3 в ред. решения Думы города Урай от 20.09.2018 N 44)

	4.
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,1 процента

	(п. 4 в ред. решения Думы города Урай от 21.12.2017 N 98)

	5.
	Объект незавершенного строительства, в случае если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом
	0,1 процента

	6.
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1 процента

	(в ред. решения Думы города Урай от 24.09.2020 N 64)

	[bookmark: P45]7.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	С 01.01.2017 -
0,5 процента

	С 01.01.2018 -
0,6 процента

	С 01.01.2019 -
0,7 процента

	С 01.01.2020 -
0,8 процента

	С 01.01.2021 -
0,9 процента

	С 01.01.2022 -
1,0 процент

	С 01.01.2023 -
1,1 процента

	С 01.01.2024 -
1,2 процента

	С 01.01.2025 -
1,3 процента

	С 01.01.2026 -
1,4 процента

	С 01.01.2027 -
1,5 процента

	(п. 7 в ред. решения Думы города Урай от 09.10.2019 N 61)

	Для объектов налогообложения, не указанных в настоящей таблице, применяется налоговая ставка в размере 0,5 процента

(часть 2 в ред. решения Думы города Урай от 20.11.2014 N 69)

2.1 - 2.2. Утратили силу. - Решение Думы города Урай от 20.09.2023 N 61.
3. Признать утратившими силу:
3.1. решение городской Думы от 22 сентября 2005 года N 50 "О налоге на имущество физических лиц на 2006 год";
3.2. решение Думы города Урай от 23 ноября 2006 года N 68 "О продлении срока действия решения городской Думы "О налоге на имущество физических лиц на 2006 год";
3.3. решение Думы города Урай от 27 сентября 2007 года N 72 "О продлении срока действия решения городской Думы "О налоге на имущество физических лиц на 2006 год";
3.4. решение Думы города Урай от 25 сентября 2008 года N 74 "О продлении срока действия решения городской Думы "О налоге на имущество физических лиц на 2006 год";
3.5. решение Думы города Урай от 24 сентября 2009 года N 72 "О продлении срока действия решения городской Думы "О налоге на имущество физических лиц на 2006 год".
4. Утратил силу. - Решение Думы города Урай от 25.10.2012 N 99.
5. Опубликовать решение в городской газете "Знамя" и разместить на официальном сайте администрации города Урай в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
7. Утратил силу. - Решение Думы города Урай от 26.04.2022 N 39.

Исполняющий обязанности
главы города Урай
В.А.ШИРОКИХ